
D.O.E. PODER EXEC. SEC. I,4 SAO PAUTO, 106 (243), QUITA-FEIRA 19 DEZ1996 3

RECOLHIMENTO U NÚMERO FINAL DA PLACA DO VEICULO, COMO SCGUE

A) ATE O L0.* (DÉCIMO) DIA UTIL FINAIS 1 E 2:

B) ATI O I I.* DELMO PRIMEIRO) DIA ÚTIL, FINAIS 3 E 4:

C) ATE O 12.* (DÉCIMO SEGUNDO) DIA UUL FNAS 5 E 6:

D) ATE O 13. * (DÉCIMO TERCEIRO) DIA ÚTIL, FIFNAIS 7 E II;

E) ATE O 14.* (DÉCIMO QUA•O)DIA ÚTIL FARMAIS 9 E 0;

2. A SEGUNDA ATE O 10. * (DÉCIMO) DIA UUL DO MES DE JUNHO;

3. A TERCEIRA ATE O 10.* (DÉCIMO) DIA UGL DO MES DE SETEMBRO

* 2.* - EM QUALQUER CASO, A OPÇÃO PELO PARCELAMENTO DO IMPOSTO

CONDICIONA-SE:

1. A APURAÇÃO DE VALOR PARA CADA PARCELA EQUIVALENTE A, NO MINIMO

UMA UNIDADE FISCAL DO ESTADO DE SAO PAULO - UFESP DO MES DO

RECOLHIMENTO;

TRATANDO-SE2. AO RECOLHIMENTO DA PRIMEIRA PARCELA NO MES DE JANELO OU,DOS VEÍCULOS MENCIONADOS NO * I.*, NO MES DE MARCO

* 3.* - OS PRAZOS A QUE SE REFERE ESTE ARTIGO SERÃO CONTADOS DE ACORDO

COM OS DIAS ÚTEIS DO MUNICÍPÍO ONDE SE ENCONTRA REGISTANDO O VEICULO

* 4.* - A CORREÇÃO MONETÁRIA SERÁ DETERMINADA MEDIANTE A

MULTIPLICAÇÃO DA PARCELA DEVIDA PELO COCIENTE OBTIDO COM A DIVISÃO DO

VALOR NOMINAL DE UMA UNIDADE FISCAL DO ESTADO DE SAO PAULO - UFESP

VIGENTE NO MES EM QUE SE EFETIVAR O RECOLHIMENTO, PELO VALOR DA MESMA

UFESP NO MES DE JANEIRO

ALGO 2.* - O DESCONTO DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE DE VEICUOS

AUTOMOTORES IPVA FICA FIXADO NA SEGUINTE CONFORMIDADE:
-

1EM 4 % (QUATRO POR CENTO), PARA PAGAMENTO INTEGAL EFETUADO NO

MES DE JANEIRO, NA HIPÓTESE DE VEÍCULOS USADOS, OBSERVADOS OS PRAZOS

ESTABELECIDOS NOS INCISOS 1 E II DO ARTIGO ANTERIOR PARA RECOLHIMENTO DA

PRIMERA PARCELA DO IMPOSTO:

II EM 3% (TRÊS POR CENTO), PARA PAGAMENTO INTEGRAL EFETUADO ATE O
-

5.* (QUINTO) DIA ÚTIL POSTERIOR A DATA DA EMISSÃO DA NOTA FISCAL, NA HIPÓTESE

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 18 DE DEZEMBRO DE 1996

MÁRIO COVAS

YOSHIAKI NAUNA

SECRETÁRIO DA FAZENDA

ROBS•MARINHO

SECRETARIO-CHEFE DA CASA CIVIL

AN*A*

SECRETÁRÌO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLIWDO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATEGICA AOS

18 DE DEZEMBRO DE 1996.

OFÍCIO GST N.* 798196

SENHOR GOVERNADOR

TENHO A HONRA DE ENCAMINHAR A VOSSA EXCELÉNCIA A INCLUSA MINUTA DE

DECRETO QUE DISPÕE SOBRE A COBRANÇA DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE DE

VEÍCULOS AUTOMOTORES, RELATIVO AO EXERCICIO DE 1997.

O REFERIDO DECRETO VISA AIXAR OS DIAS DE VENCIMENTO DO IMPOSTO

CONFORME DISPÕE O * 4.* DO ARTIGO 12 DA LEI N.* 6.606, DE 20 DE DEZEMBRO

DE 1989, COM A REDAÇÃO DA LEI N.* 9.459. DE 16 DE DEZEMBRO DE 1996, DE

SEGUINTE TEOR:

** 4.* - OS DIAS DE VENCIMENTO DO IMPOSTO SERÃO FIXADOS EM DECRETO

DO PODER EXECUTIVO

O ARTIGO 2.0 FIXA O DESCONTO PARA PAGAMENTO ANTECIPADO DO IMPOSTO,

CONFORME PREVISTO NOS ** 2.* DOS ARTIGOS 12 E 13 DA LEI N.* 6.606, DE 20 DE

DEZEMBRO DE 1989, COM A REDAÇÃO DA LEI N.* 9.459. DE 16 DE DEZEMBRO DE

1996, DE SEGUINTES TEORES:

-*"ARTIGO 122.* - SOBRE O VALOR DO IMPOSTO RECOLHIDO INTEGRALMENTE NO MES DE

JANEIRO, CONCEDER-SE-Á DESCONTO A SER FIXADO POR DECRETO DO PODER

EXECUTIVO";

-*"ARTIGO 132.* SOBRE O VALOR DO IMPOSTO RECOLHIDO INTEGRALMENTE ATE O 5.0
-

(QUINTO) DIA ÚTIL POSTERIOR A DATA DA EMISSÃO DA NOTA FISCAL REFERENTE A

AQUISIÇÃO DO VEÍCULO, CONCEDER-SE-Á DESCONTO A SER FIXADO PELO PODER

EXECUTIV

O ARTIGO 3.* DISPÕE SOBRE A VIGÊNCIA DA PRESENTE MINUTA DE DECRETO

COM ESSAS JUSTIFICATIVAS E PROPONDO A EDIÇÃO DE DECRETO CONFORME A

MINUTA, APROVEITO O ENSEJO PAN REITERAR-LHE MEUS PROTESTOS DE ESTIMA E AHA

CONSIDERACAO

YO* N*O

SECRETÁRIO DA FAZENDA

EXCELENTISSIMO SENHOR

DOUTOR MÁRIO COVAS

GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES

DECLAM DE PIBLICA F.MA FIM DE DESAPRO IMOAL SITUDA M,

BMDEO DENOMINADO JARD'M: MMIA ARDIDA LKWITO DE JACOS MUNICO

E COMRCA DE SAO PA:DO, NECESIO A COMPANHÌO DE SAREMA BÁC¢O

DO ESRA DC SAO I'AUB SABESP
-

M,ÁRIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DO AFRRTIGO 47, INCISOS 11, 111 E XIV DA

CONSTITUIÇÃO DO ESTADO, COMBINADO COM OS ARTIGOS 2,*, 6.0 E 40 DO

LEI FEDERAL N.* 3.365, DE 21 DE JUNHO DE 1941, ALTERADO PELA LEI N. * 2.786.

ARTIGO LA - FICA DECLARADO DE UTILIDADE PÚBLICA, PARA FINS DE

DESAPROPRIAÇÃO PELA COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SAO

PAULO SABESP, POR VIA AMIGÁVEL OU JUDICIAL, O IMÓVEL ABIXO OECTEZADO.
-

CONSTITUINDO 1 (UM) TERRENO, MEDINDO 12.929.98M' E RESPECTIVAS

BENFEITORIAS SITUADO NO BAIRRO DENOMINADO JARDIM MARLA CANDLES DISTRÌTO

DE JACANA MUNICÍPIO E COMARCA DE SAO PAULO, NECESSÁRIO A COMPANHIA DE

SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SAO PAULO - SABESP, PARA IMPLANTAÇÃO DO

ERARIO DO BUCU PA* INTEGRA•DO SISTEMA DE ABSTECIMENTO *

AGUA - SISTEMA ADUTOR METROPOLITANO NO MUNICÍPIO, OU A OUTRO SERVIÇO

PÚBLICO, IMMO ES* QUE CONSTA PENTENCER A IRMANDADE DA SANTA CASA DE

MISERICÓRDIA DE SAO PAULO, COM AS MEDFDAS. LIMITES E CONFRONTAÇÕES

MENCIONADAS NA PLANTA SABESP N.* ECTT-1.371192, E RESPECTIVO MEMORIAL

DESCRITIVO CONSTANTES DO PROCESSO N.* 1.754103, A SABER:

1 PROPIEDADE N. 1754103
- *

DESAPROPRIAÇÃO

ÁREA SITUADA NO SÍTIO GUAPIRA, DISTRITO DE JACANA MUNICIPO E COMARCA

DE SAO PAULO, PERTENCENTE A TRANSCRIÇÃO N* 25.161 DO 1.* CARTÓRIO DE

REGISTRO DE IMÓVEIS DE SAO PAULO. ASSIM DESCRITA: TEM INÍCIO NO PONTO

*A*, SITUADO NO ENCONTRO DO ALINHAMENTO PREDIAL DA RUA TERESA CARRENO

COM O LIMITE DA (AIXA DE DOMÍNIO DA ELETROPAULO, TENDO AINDA AS

COORDENADAS TOPOGRÁFICAS, OBTIDAS ANALITICAMENTE E REFERIDAS AO SISTEMA

U.E.M. N:7:406.051.90 E E338.464J0; DAI SEGUE COM AZIMUTE

14314'40*. POR UMA DISTÃNCIA DE 100,10M, CONFRONTANDO COM A FAIXA DE

DOMINIO DA ELETROPAULO ATE O PONTO *B*: DAL SEGUE COM AZIMUTE

22308'21*, POR UMA DISTÂNCIA DE 139.37M. ATE O PONTO *C*; DAI SEGUE COM

AZIMUTE 31314'01*. POR UMA DISNEIA DE 64,24M. ATE O PONTO *D*; DAI

SEGUE COM AZIMUTE 34318'03*. POR UMA DISTÂNCIA DE 36,54M', ATE O PONTO

*E*, CONFRONTANDO DO PONTO *B* AO *E* COM ÁREA REMANESCENTE: DAI SEGUE

COM AZIMUTE 5708'39*, POR UMA DISTÀNCIA DE 5,71M, ATE O PONTO *F*; DAI

SEGUE COM AZIMUTE 5150'34*, POR UMA DISTANCIA DE 5.34M, ATE O NTO

*G*: DAI SEGUE COM AZIMUTE 5332'43*, POR UMA DISTÁNCIA DE 27,60M, ATE O

PONTO *H*: DAI SEGUE COM AZIMUTE 495T20*, POR UMA DISTANCIA DE 24.56M,

ATE O PONTO *I*T DAI SEGUE COM AZIMUTE 4515'25*, POR UMA DISTANCIA DE

31.54M, ATE O PONTO *J*; DAI SEGUE COM AZIMUTE 3917'22*, POR UMA

DISTÁNCIA DE 8,53M, ATE O PONTO *L*: DAI SEGUE COM AZIMUTE 2836'38*, POR

UMA DISTÁNCIA DE 8J7M. ATE O PONTO *M*; DAI SEGUE COM AZIMUTE

2340'14*, POR UMA DISTÃNCIA DE 7.97M, ATE O PONTO *N*; DAI SEGUE COM

AZIMUTE 2005'43*, POR UMA DISTÂNCIA DE 21.83M, ATE O PONTO *A*. ORIGEM

DA PRESENTE DESCRIÇÃO, CONFRONTANDO DO PONTO *E* AO *A* COM A RUA TERESA

CARRENO E ENCERRANDO O PERÍMETRO COM ÁREA DE 12.929,98M' (DOZE MIL

NOVECENTOS E VINTE NOVE METROS QUADRADOS E NOVENTA E OITO DECIMETROS

QUADRADOS

ARTIGO 2.1 - FICA A EXPROPRIANTE AUTORIZADA A INVOCAR O CARÁTER DE

GENCIA NO PROCESSO JUDICIAL DE DESAPROPIACAO PARA OS FNS DDO DIMPOSTO *

ARTIGO 15*DO DECRETO-LEI FEDERAL N.* 3.365. DE 21 DE JUNHO DE 1941, ALTER'ADO

*LA LEI FEDERAL N. * 2286, DE 21 DE MAIO DE 19%.

AGO 3.O-S DESPESAS COM A EXECUÇÃO DO PRESENTE DECRETO CORRERÃO

POR CONTA DE VERBA PRÓPRIA DA COMPANHIA DE SANEAMENTO ASICO DO ESTADO

DE SAO PAULO - SABESP

ARTIGO 4.* - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 18 DE DEZEMBRO DE 1996

MÁRIO COVAS

HUGO AVIDUS SER MARQUES DA ROSA

SECRETÁRIO DE RECURSOS HIDRICOS

SANEAMENTO E OBRAS

ROBSON MARINHA

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

AMTO ANGAR

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTARTEGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATEGICA AOS

5 8 * DEXEMBRO DE 1996.

* DECRETO N* 41.456, DE 18DEDEZEMBRO DE 1996

CRIA AGRUPO EXECUNSN PARA REDUCE AEUENRCSDE TDMIW NO BSSO

DE SAO PUB GERATIA
-

MÁRIO COVAS, GOVEA DO ESTADO DE SAO PATIO DENO U* SUAS

ABIB LEWIS

DECRETA

*GO I.O - FI* TIAS, NNA RRIA *S TRANS•ES, DIRETAMNTE

SUBORDINADO AO TITULAR DA PASTA, O GRUPO EXECUTIVO PARA REDUÇÃO DE

ACIDENTES DE TANSITO NO ESSADO DE *O PAULO - GE•T-SP.COM A FINALIDADE

* COORDENAR AS PROVIDÊNCI•NOEMAS A REDU•ODE A•DENTESDE •NSITO

NAS VIAS E OVIAS

ARTIGO 2. * - AO GRUPO EXECUTIVO PARA REDUÇÃO DE ACIDENTES DE

TANSITO - GETS CABE:

1 - PRO OS A*S NOAH QUE SE FOERAM NECESARIOS A IMPLANACAO

DO PLANO NACIONAL INTEGRADO * REDUÇÃO DE ACIDENTES DE TANSITO NO

SODO DE SAO BULO:

G - PROMOVER A IMPLEMENTACAO E MONROE O PLANO A QUE SE REFERE O

INCISO ANTERIOR:

FIL - ANALISAR IMPLEMENTAR E COORDENAR MEDIDAS QUE CONTRIBUAM PARA A

RAO SUREIA DO NÚMER E * •VID•EDOS ACIDENTES •OR•OSNO

ANSI

IV - ADOLAR MEDIDAS OFTMO A A*O INTENDA *S ÓRGÃOS ESPADUAIS DE

FISCALIZA•O DO TRÃNSRO, * EDUCACAO SADE E TRABALHO, BUSCANDO A

ADJUCACAO DA ORGANIZAO DO GOVERNO DO EDO A EEG IMPLEMENTACAO

DO CÆIGO DEIRO DE TNSI.

*GO 3.0 - O GM* UVO PA* REDUÇÃO DE A•D•OESDE TRÃNSITO

- GETS SERÁ INTENDO *R UM REPRENTANTES DE CADA UMA DAS SEGINTES

SECRE•DE ESTADO:

1 - DOS TNSS QUE SERÁ O SEU •ESIDENTE:

FI DO GOVERNO E G*O ES•TÉ•CA:
-

III - DA SEGURANÇA PÚBLICA:

IV - DA EDUCADO:

V - DA SAUDE

* I.* - P•ERÃO SER CONVIDADOS A ACIP *S •LHOSDO GPO

EXECUTIVO PARA REDUÇÃO DE ACIDENTES DE TRÂNSITO - GERATIA

REPRESENTES DE OTUOS ÓRGÃOS, BEM COMO DE ENTIDADES PUBHCAS OU

PVADAS.

* 2. * - OE MEMBROS DO GM* DEFIVO PAA RUCADO DE ACIN DE

T*N* - GETS E *US ECV SUPLENTES, *O D•IGNA•SPELO

GOVERNADOR DO ESTADO

* 3.* - AS FUNÇ•SDE MEMBRO DO GM* EXECUTIVO PARA RUOCO DE

ACIDENTES DE TRANSITO - GETS *O RAO REMUNERADAS, A QUAQUER

CITDO SENDO, PORÉM, CONSIDERDAS C*O DE ICO PÚBLICO OELEVANTE.

AGO 4* - O G* UVO PARA REDUO DE ACIDENT•DE TANSITO

- GETS CON COM UMA SEREDA EXECUTUVA INCUMBIDA DE PRESMVLHE

OS SEICO DE AIO TECNICOADMINISTRATIVO QUE SE FAZEREM NECESSAIOS AO

*U ADEQUADO DESEMPENHO

IGO 5. * - A PREMILA OUTIVA DO GM* ABDUTIVO PAMM REDUÇÃO

DE ACIDENTES DE TRÃNSITO - GETS SERÁ DIRIGIDA POR UM SECRETÃRIO

ECUGGVO DESIAO *LO GOVERNADOR DO ESODO.

ARIGO 6. 0 - O GM* ECUTTVO PARA REDUÇÃO DE ACIDENTES DE TRÃNSITO

- GEMT-SP. NO PRAZO DE 30 (TRIND) DIAS A CONER DA DATA DA DESIGNAÇÃO DE

SEUS MEMBROS SUBMETERÁ A APROVAÇÃO DO SECREARIO DOS TRANSPORTES O

REGIMENTO INTERNO DISCIPLINANDO O *U FUNCIONAMENTO

ARTIGO 7.* - ESTE DECRETO ENCOTNRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRRANTES 18 DE DEZEMBRO DE 1996

MÁÁ•OCOVAS

P*O OE**N

SECRETÁRIO DOS TRANSPORTES

ROBSON MARINH

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO A*M

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATEGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESBATEI AOS

18 DE DEZEMBRO DE 1996.

ATOS DO GOVERNADOR

DECABO DE 18-1246

M/[RIO COVAS GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO. NO USO DE SUAS ATRIBUICOES

LEGAIS AUTORIZA O ENCANAMENTO DO EXPEDIENTE DAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS ESTADUAIS NOS

DIAS 24 E 31-12-96. AS 12 HORAS, RESSALVADAS AS ATVIDADES ESSENCIAIS E DE INTERESSE

PUBLICO

DEQUACAO DO GOVERMAS DE 1111-12-96

NO PROCESSO 5F-1.784-89 SOBRE DESPESA PÚBLICA: "DIANTE DA FNSECA DESTES

AUTOS, DESTACANDO-SE A REPRESENACAO DA SECRETRIA DA EDUCAÇÃO E O PARECER 1378-96,

DA AIG AUTRIZO PAGAMENTO GTB INDENIZATÓRIO PLEITEADA PEFRO MUNICIPIO DEO A

BRAGANÇA PAULISTA, NO VALOR DE R* 162.474-19, NOS TERMOS DO DECRETO 40.177-95.

REFERENTE X BXS REALIZADAS NA EPSG COPER LIBERÕ , NAQUELA BOCALIDADE E

GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

MARATTIACEA SGGE-34, DE LA-IS-FA

DOAÇÃO DE VEÍCULOS USADOS, DECLARADOS INSERVIVEIS E ARROLADOS PELA DIVISÃO

ESTADUAL DE MATERIAL EXCEDENTE

O SECRETÁRIO DO GOLEMO E GESTÁO ESTRATEGIA COM FUNDAMENTO NO ART. 100. III.

DO DEC. 21.984-B4, E NOS TERMOS DO * I.* DO ART. 1* DO DEC. LEI 204-70, COM A REDAÇÃO

DADA PELO ART. 1.* DA LEI 7396-91, E CONSIDERANDO QUE APÓS AVALIAÇÃO DA OPORTUNIDADE

E CONVENIÊNCIA SOCIO-ECONOMICA A PRESENTE MEDIDA, PELOS FINS SOCIAIS A QUE SE

DESTINA, E A MELHOR FORMA DE ALFENACAORESOLVC

ARRUGO I.* - FAM AUTORIZADAS AS DOAÇÕES DE VEICLOS USADOS DOIS CAMINNHOES

BASCULANTES MARCA CHEVROLLET ANO DE FABRICAÇÃO T972, CHASSIS D743C8R-27991B. E

D743CBR-245178, PLS 2.784-A E 2.794-A. PERTENCENTES AO PATRIMÓNIA DO

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, DA SETTEN DOS TRANSPORTES E DECLARADOS

INSENSIVEIS PELA COMISS3O DE MATERIAL INSERVIVEL DA COORDENADORIA DE ADQUACAO

GERAL DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO SERVIÇO PÚBLICO, EM

DEFERIMENTO AO PEDIDO DO OF. 211. DE 25-I1-96. DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GABRIEL

MONTELO OBJETO DOS PROCESSOS SAMSP 513-96 E GG 953-96.

ARPG 2.* - A SECRETAIA DA GURANCA PUBLICA POR INTERMÉDIO DO DEPARTAMENTO

ESADUAL DE TRÃNSITO, EXPEDIRÃ OS CREDODOS DE PROPRIEDADE RELATIVOS AOS VEICULOS ORA

DOADOS

ARTIGO 3.* - AS DOAÇÕES DE QUE TRAN ESTA RESOLUÇÃO BCARAO REVOGADAS SE OS

VEICULOAS A QUE SE REFERE A AN. 1* NAO FARE REGRADOS DEN6O DE 30 DIAS

ARTIGO 4.* - 0 PRAZO PARZ USO DOS VERICULOS E DE 1 ANO A PARTIR DA PUBLICAÇÃO

DESTA RESOLUCAO QUANDO A DONATARIA PADELLA DISPOR DDAS SEM QUALQUER FORMALIDADE

EM NA SUA
ARRUGO 5.* - ESTA RESOLUÇÃO ENTRARÁ VIGOR DAG DE PUBLICACAO

* DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

EABSTRATO DE TERMO DE CONTRATA

CONTRATO - I0-96.

CONTRATANTE - SECRETAIA DO GOLEMO E GESTÃO ESTRATEGICA

EXPEDÌENTE - PROCESSO GG 1164-96.

CONTRATADA - NANCY SUELY OLANDIM MOLLO

VZLW - R* 12.000,00.

OBJETO - EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECURACAO REPAROS E CONENACAO EM LOUÇARIA

ARTIST E HISTONA DO ACERVO DOS PALÁCIOS DO GOVENO

ASSINATURA -EM 16-12-96.

VIGENCIA - A VIGÉNCIA DO PRESENTE CONTRATO SERÍ DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE

SUA ASSINATURA

CONT:ATO - 5-96:

EXPEDIENTE - PROCESSO GG 1618-96.

CONTRATANTE - SECRETARIA DO GOLEMO E GESTÃO ESTRATEGICA

CONTRAUMA TRNSPORTES RANÉA LTDA.

OBJETO ALTEREÇÃO- DA REDAÇÃO DA CLÁUSULA VII

ASSINATURA- EM 17-12-96.
-

DGM DE UDTAC

PROCESSO GG 1560-96 - CONVITE 79-96, REFERENTE A AQUISIÇÃO DE CADEIRAS

EMPILHAVEL CARDNO SPORTE DAS
E PAN 1 DAS PROPOSTASMESMASAPRESENTANDAS PELAS EMPRESAS: ALBERTT

DESCLASSIFICADO O ITEM

MOVES PARA ESCRITÓRIO LTDA. POR EMR SEU PREÇO INCOMPATAVEIS COM OS PRATICADOS NO

MERCADO CONFORME PESQUISA REALIZADA EM 12-1296 E JUNTADA AS RLS 25 A 27 DO

PROCESSO, E REMANTEC INDÚSTRÌA E COMERCO DE MÓVEIS LTDA. POR COTAR PRODUTO COM

ASSOCICACAO DIFERENTE DO EXIGIDO NO CONVITE

CLASSIFICADAS, A VISTA DA INFORMAÇÃO DE BS. 49/50 DO PROCESSO, BEM COMO ITEM 5

DO ANEXO II CONDIÇÕES DO CONVITE, PROPOSTAS APRESENTADAS NA SEGUINTE

CONFORMIDADE: - AS

ITEM (

FOR-FLEX INDUTRIA COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA.I.*) E

LNM 2

1*) FORT-FLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA.T E

2*) REMANTEC LINDOIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS TTDA.

ADJUDICADO O OBJETO DO CONVITE 79-96, ITENS I E 2, A EMPRESA FORT-FLEX INDÚSTRÌA

E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA.. CONFORME JUSUFICAGVA CONSTANTE AS RS. 49150 DO PROCESSO

E ITEM 5 DO ANEXO II - CONDIÇÕES DO CONVITE

PROCESSO GG 1161.96 - CONVITE 87-96. REFERENTE A AQUISIÇÃO DE PAPEL

REPROGRÁFICO PARA MÁQUINA XEAX.

CLASSIFICADAS AS PROPOSTAS APRESENTADAS NA SEGUINTE CONFORMIDADE:

F*) XEROX DO BRSIL DISTRIBUIDORALTDA. DE APOIS

BUONANNO 51A E

3*) KOPELL COMÉRCIO DE PAPEIRA

ADJUDICADO O OBJETA DO CONVITE 87-96. ITEM 1, A EMPRESA XEROX DO BRASIL LTDA.

PÁDO DO COLÉGIO, 148 CENTROFONE: 239-4399
,

' * GABINETE DO SECRETÅ,RIO

ATADA DE BEK DE GABINETE, DE 18-12D6

CONCEDENDO APOSENTADORIA COM FUNDAMENTO NO ART. 126, INCISO III. ALINEADO DA

CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DE SAO PAULO E NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO DO ART. 40 C.C O

ART. 5 1 DA LEI FEDERAL 8.935/94. A DINO SÍGNORELLI - RG 2.392.808-6 - NO CARGO DE AUXILIAR

DO I.* SENICA DE REGISTAM DE IMÓVEIS E ANEXOS DA COMARCA DE CAMPINAS FAZENDO JUS

DE 3.*

AOS PROVENTOS MENSAÌS CORRESPONDENCES A SERVENTIA DE SEDE DE COMARCA15

EFE-TIVOENUNCIA DE VALOR EQUIVALENTE A 2,14 SALÁRIOS MINIMOS, PROPORCIONAIS A ANOS DESJDC-255.574196.XERCICIO PR.

* JUNTA COMERCIAL DO ESTADO

XEM DO DEMONSRATIVO DE CALCULE

CONTRATANTE - JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO - CONTRATADA - C.P.E.

COMPANHIA DE PARTÍCIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS - PROCESSO:JCISML043196 - INDICE:

CONSUMIDOR DO IBGE INPCIBGE NDICE DA DATA BASENACIONAL DE PREÇOS AO - OUTUBRO196 - 11,84 VALOR DA DATA

OUTUBROL95 5,75 INDICE: DA DATA DE REAJUSTE - -
- - VALOR DO REAJUSTE DE NOVEMBRO196 R* 26.681,28 ELEMENTO

BASE - RF 24.741.74 -

- -

34.90.39.91.

* INSTITUTO DE MEDICINA SOCIAL E DE CRIMINOLOGIA DE

SAO PAULO

DNPACBO DA SUPEDITANDO

PRO<ESSU 754196 CUNETE 15196 OBJETO CONSERTA DE UM FREEZER - GC.
- -

CONCEDO AOS LICITANTES, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, * ÚNICO DA LEI FEDERAL 8.666193

AFTEZDA PELA LEI FEDERA18.883194, O PRAZO DE 3 DIAS UTEIS PAARA A APRESENTAÇÃO DE NOVAPELA

DOCUMENCAO ESCOIMADA DAS CAUSAS QUE ENSEJARAM A INABILITAÇÃO DAS MESMAS

COMISSÃO DE JULGAMENTO DE LLCLTACDES. DEZEMBRO DE 1996. AS 9:00 HORAS, SESSÃO DE

FICA DESIGNADO ARX O DIA 24 DE A

ABERTURA DOS ENVELOPES N.* 01 -DOCUMENGCAO. A SEREM APRESENTADOS NA SEDE DO

IMESC, A RUA ANTON:O DE GODOY.889.* ANDAR

CONSUMIDOR
* * FUNDAÇÃO DE PROTECAO E DEFESA DO

DEAPCHO DA DIRETORA DE 11-I2-96

DEFESA DO CONSUMIDOR

PROCONPSOCOPTERO PROCON 0254196 - COUREADOR DE POCAE Z DESIGNO ZENO
066196.

E PROTOCOLADO SJDC 113.159196 - APENSO PROCESSO PROCON PRESIDÉNCIA DO

ROCHA LEITE IVETE FORTES ROMERO, SOB AELIAS NAUFEL, MARIA ZILDA SINDICÃNCIAS DE CONSTAM REALIZDDOS

PRIMEIRO INDICADO PARA DAR PROSSEGUIMENTO AS QUE DO NOSCONSUMIDOR

PROESSOS INSTAURADOS NA EXTINTA COORDENADORIA DE PROTEÇÃO E DELESIA

PROCON

(REPUBLICADO POR TER SAIDO COM INCOOECES.

CRIANÇA, FAMÍLIA E BEM-ESTAR SOCIAL

SECRETARIA: MARTA TER¢SINHA GODINHO

* GABINETE DA SECRETÁRIA

EXTNTO DE CNTRO

PROC. SCFBES 913-96 PARECERJURIDICO: SCFBES 855-96 A AJG 1407-96
-

CONVENENTE: SECRETARIA DA CRLANCA. FAM11A BEM-ESTAR SOCIALE

CONVENIADA: FUNDAÇÃO ESTDUAL DO BEM ESTAR DO MENOR-FEBEM

OBJETO: EXECUÇÃO DO PROJETO BRASIL CRIANÇA CIDADÃ "PEDAGOGIA ATIVA OFERECENDO

ATIVIDADES COMPLEMENTARES QUE PROPICIEM O DESENVLVIMENTO INTEGRAL A CRIANCAS E'

FOR-MACAOADOLESCENTES FAVORECENDO ATIVA INTERESSADA DE

SUA PARTICIPAÇÃO E EM SEU PROCESSO

VALOR: R* 207.900.00

OAU DE INVLUCRO I.- T-96

PRAZO DE VIGÉNCIA: 2 MESES

PROGRAMAELEMENTO ECON6MICO:34903959DE TRABALHO: 15.081.0486.2.104.000 - FEAS

* COORDENADORIA DE AÇÃO REGIONAL

DE ENTIDADE SOCIAI
DIVISIO DE REGISTRO E CADASTRO

FICAO D0 N.O. 1*/*2/**

-SE 0 REGIS

NOS-TMPRORRO NC 4941/96 E 4942196 EXCLUE-SE

TB PRVC.NR 4941/96-ARTLE EE LE: AESBCLACAO DE PAIS E AMIGOS DOS

EXPRIMAIS ASSOCÍAÇÁO DE PAÍS AMIGOS DOS

FXCEPCIANALS RAFAE LEFOSSE E

DE LTAPOMSGA-APAE

O-SE O PFGLSTTAJ

SOROCABA -PUNHRFIO PADRE NILIO IMMES CUVPTVC.N 4943/93

AVARE

SEDE 'A CHACARA VERA CRV SNC , NO MANCIPIO DE

PROC.NA 4944/96 -DAR-MCANA ASCECAP NOSSA SERD,ORA RAIR DA

REDE BAIRRO
PAZ-FA26P6RA 1.E7ANFA-TE E ALITA KLM , CAN NO

TA-TAXIZIMO NO MNICIPIO DE ITAPETININGA .

DIVISIO DE AFIO REGIONAL DE ARARAQARA

EXTNTO DE CONVDNIEA

TERMO DE RETIFICAÇÃO RATIFICACAO AO CONV@NIO CELEBRADO EM 2811-94. ENTRE

PRORROGANDOSECRETARIA DA CRIANÇA, FAMILIA E BEM ESTAR SOCIAL MUNICIPIO DE NOVA EUROPA,

E E O

TRANSFERIDOS

O PRAZO DE VIG@NCIA PARA 3612-96, PARA FINS DE REGULARIZAÇ3O DOS RECURSOS

AO CONVÉNIO CAR-177-94.

28-11-94.PROC. 143-94. TERMO DE RETIFICAÇÀO E RATIFICAÇÃO AO CONVÉNIO CELEBRADO EMENTRE SECRETARIA DA CRIANCA FAMILA E BEM-ESTAR SOCIAL E O MUNICIPIO DE

TAQUARITINGA PRORROGANDO O PRAZO DE VIGÉNCIA PARA 30-12-96. PARA FINS DE REGULARIZAÇÃO

DAS TRANSFERIDOS CONVÉNIO CAR-143-94.

COMUNICADO

INFORMAMOS QUE NO PERÍODO DE 16-12-96 A

FILIAL SANTOS ESTARÁ FECHADA,4-1-97 A DE POR

MOTIVO DE FORÇA MAIOR


